ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

Số:       /UBND-TP
V/v triển khai Đề án phát triển

ứng dụng dữ liệu dân cư, định
danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Hồi, ngày       tháng      năm 2022

                                  Kính gửi:

           - Các cơ quan, ban ngành thuộc UBND huyện;
           - Công an huyện;

           - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1541/UBND-NC ngày 20 tháng 5 năm 2022 của
UBND tỉnh về triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm
nhìn đến năm 2030. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan như sau:

1. Các cơ quan, ban ngành thuộc UBND huyện và Ủy ban nhân dân các
xã, thị trấn kiểm tra, rà soát và triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao theo

ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Đề án Phát triển
ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi

số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh(1).

2. Trên cơ sở hướng dẫn của các cơ quan, ban ngành liên quan; Công an

huyện (Cơ quan thường trực Tổ Công tác triển khai Đề án huyện) chủ trì, phối
hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện, Tổ

Công tác triển khai Đề án huyện chỉ đạo, hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã, thị
trấn và Tổ Công tác triển khai Đề án huyện thực hiện Kế hoạch số 539/KH-

UBND ngày 04 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực
hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng
Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm
nhìn đến năm 2030 đảm bảo hiệu quả, yêu cầu và tiến độ đã đề ra.

3. Phòng Tư pháp chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tiếp tục thực
hiện quy trình liên thông thủ tục hành chính đăng ký khai sinh - đăng ký thường

trú - cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6 tuổi trên địa bàn huyện; kịp thời tham
mưu Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo triển khai liên thông thủ tục hành chính

đăng ký khai tử - xóa đăng ký thường trú - trợ cấp mai táng phí sau khi có
hướng dẫn của các bộ, ngành liên quan.

4. Trên cơ sở hướng dẫn của các cơ quan, ban ngành liên quan; phòng
Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Công an huyện triển khai thực hiện

1 Tại các Công văn số: 391/UBND-NC ngày 11 tháng 02 năm 2022, 563/UBND-NC ngày 01 tháng 3 năm 2022,

830/UBND-NC ngày 25 tháng 3 năm 2022 và 1041/UBND-NC ngày 14 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về triển khai thực hiện Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh…

2

việc đăng ký dự thi kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông, xét tuyển đại học, cao
đẳng theo hình thức trực tuyến và có biện pháp thích hợp, khai thác và chia sẻ

dữ liệu với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, bảo đảm không để xảy ra tình
trạng thí sinh không được dự thi do các vấn đề liên quan đến kỹ thuật.

5. Phòng Y tế chủ trì phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin, Công an

huyện triển khai thực hiện việc rà soát, cập nhật thông tin tiêm chủng và đẩy
nhanh tiến độ làm sạch dữ liệu tiêm chủng phục vụ nhu cầu cấp, sử dụng hộ

chiếu vắc xin và đi lại của người dân trên địa bàn huyện.

6. Sau khi có hướng dẫn của các bộ, ngành liên quan; phòng Văn hóa và

Thông tin chủ trì, phối hợp với Công an huyện chỉ đạo các doanh nghiệp viễn
thông di động có biện pháp kết nối cơ sở dữ liệu thông tin thuê bao tập trung của

các doanh nghiệp với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư nhằm đối soát, chia sẻ
thông tin của thuê bao di động và giải quyết tình trạng sử dụng SIM có thông tin

không chính xác.

Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc; các cơ quan, đơn vị và

UBND các xã, thị trấn tổng hợp, báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện (qua Công
an huyện hoặc Văn phòng HĐND & UBND huyện) để xem xét, quyết định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- CT, các PCT UBND huyện;
- CVP, các PCVP;
- Trang Thông tin điện tử huyện (đ/tin);
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-05-30T12:39:11+0700

		2022-05-30T14:48:22+0700

		2022-05-30T14:48:22+0700

		2022-05-30T14:48:22+0700

		2022-05-30T14:48:22+0700